П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

27.02.2023                   г .  Ставрополь                      №  4-п
О ежегодной премии главы города Ставрополя учителям
общеобразовательных организаций, расположенных на территории города
Ставрополя, подготовившим выпускников, набравших 100 баллов
по результатам единого государственного экзамена

В целях повышения престижа учительской профессии, поощрения
учителей общеобразовательных организаций, расположенных на территории
города Ставрополя, подготовивших выпускников, набравших 100 баллов
по результатам единого государственного экзамена

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 2023 года ежегодную премию главы города
Ставрополя учителям общеобразовательных организаций, расположенных
на территории города Ставрополя, подготовившим выпускников, набравших
100 баллов по результатам единого государственного экзамена, в размере
115 000 (Сто пятнадцать тысяч) рублей.

2.  Установить, что финансирование расходов, связанных
с выплатой ежегодной премии, установленной в пункте 1 настоящего
постановления, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных
в бюджете города Ставрополя комитету образования администрации города
Ставрополя на указанные цели.

3. Утвердить прилагаемое Положение о порядке награждения
ежегодной премией главы города Ставрополя учителей общеобразовательных
организаций, расположенных на территории города Ставрополя,
подготовивших выпускников, набравших 100 баллов по результатам единого
государственного экзамена.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
города Ставрополя

от   27.02.2023   № 4-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке награждения ежегодной премией главы города Ставрополя

учителей общеобразовательных организаций, расположенных на территории
города Ставрополя, подготовивших выпускников, набравших 100 баллов

по результатам единого государственного экзамена

1. Положение о порядке награждения ежегодной премией главы города
Ставрополя учителей общеобразовательных организаций, расположенных на
территории города Ставрополя, подготовивших выпускников, набравших
100 баллов по результатам единого государственного экзамена (далее -
Положение) определяет механизм назначения и выплаты премии главы
города Ставрополя учителям общеобразовательных организаций,
расположенных на территории города Ставрополя, подготовившим
выпускников, набравших 100 баллов по результатам  государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена по
соответствующему учебному предмету (далее соответственно – премия,
учитель, общеобразовательные организации, выпускники, ЕГЭ).

2.  Претендентами на награждение премией являются учителя
общеобразовательных организаций, обучавшие выпускников
по образовательным программам среднего общего образования по учебным
предметам, по итогам освоения которых выпускники набрали 100 баллов
по результатам ЕГЭ.

3. Назначение премии учителю осуществляется в размере,
установленном постановлением главы города Ставрополя, за каждого
подготовленного им выпускника, набравшего 100 баллов
по соответствующему учебному предмету по результатам ЕГЭ.

4. Премия устанавливается для всех учителей, подготовивших
выпускников, набравших 100 баллов по результатам ЕГЭ, независимо
от получения ими премии в предыдущие годы.

5. Количество премий ежегодно определяется комитетом образования
администрации города Ставрополя (далее - комитет образования)
на основании протокола проверки результатов ЕГЭ в текущем году
по решению государственной экзаменационной комиссии Ставропольского
края по проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования (далее –
протокол) исходя из количества выпускников, набравших 100 баллов
в текущем году.

2

6. Премия выплачивается учителю, обучавшему выпускника
по образовательным программам среднего общего образования в течение
всего периода обучения по указанным программам.

7. Комитетом образования по завершении ЕГЭ, но не позднее
01 сентября текущего года на основании сведений, содержащихся
в протоколе, запрашивается информация об учителях, подготовивших
выпускников, набравших 100 баллов по результатам ЕГЭ, в том числе
сведения о периоде обучения учителем, претендующим на награждение,
выпускника, набравшего 100 баллов, по соответствующему учебному
предмету.

8. Общеобразовательные организации в срок не позднее 20 сентября
текущего года направляют в комитет образования запрашиваемую
в соответствии с пунктом 7 настоящего Положения информацию.

9. Комитетом образования не позднее 25 сентября текущего года
на основании сведений, содержащихся в протоколе, и информации,
полученной от общеобразовательных организаций в соответствии с пунктом
8 настоящего Положения, формируется список учителей – получателей
премии (далее – список).

10. Не позднее 01 октября текущего года комитет образования
подготавливает проект постановления администрации города Ставрополя о
награждении премией главы города Ставрополя учителей
общеобразовательных организаций, расположенных на территории города
Ставрополя, подготовивших выпускников, набравших 100 баллов по
результатам ЕГЭ (далее – постановление).

11. Выплата премии осуществляется комитетом образования.
Для получения премии учитель предоставляет в комитет образования

в течение 15 календарных дней со дня принятия постановления следующие
документы:

письменное заявление на перечисление премии с указанием банковских
реквизитов по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

согласие на обработку персональных данных по форме согласно
приложению 2 к настоящему Положению;

копию свидетельства о постановке на учет физического лица
в налоговом органе на территории Российской Федерации;

копию документа, подтверждающего регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного) учета;

копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного
документа, удостоверяющего личность заявителя.

12. Выплата премии учителям осуществляется комитетом образования
в течение 30 календарных дней после предоставления документов, указанных
в пункте 11 настоящего Положения.

13. Выплата премии производится в соответствии с постановлением
на основании заявления учителя путем перечисления денежных средств
на лицевой счет учителя за вычетом подлежащей удержанию и уплате

3

комитетом образования в соответствии со статьей 226 Налогового кодекса
Российской Федерации суммы налога на доходы с физических лиц.

14. В случае изменения и (или) аннулирования результатов ЕГЭ
выплаченная премия подлежит возврату в доход бюджета города
Ставрополя.

15. В случае изменения и (или) аннулирования результатов ЕГЭ
комитет образования в течение 10 рабочих дней с даты поступления
информации об изменении и (или) аннулировании результатов ЕГЭ
направляет учителю уведомление о возврате премии с указанием срока
и реквизитов, необходимых для перечисления средств.

Премия подлежит возврату в течение 3 месяцев с даты получения
учителем уведомления, указанного в абзаце первом настоящего пункта.

_______________________

Приложение 1
к Положению о порядке награждения
ежегодной премией главы города
Ставрополя учителей
общеобразовательных организаций,
расположенных на территории города
Ставрополя, подготовивших
выпускников,  набравших 100 баллов
по результатам единого
государственного экзамена

Руководителю комитета образования
администрации города Ставрополя
_______________________________

(фамилия, имя, отчество)
_______________________________
  (фамилия, имя, отчество (при наличии)

учителя, подготовившего выпускника, набравшего
100 баллов по единому государственному экзамену)
_______________________________,
проживающего(ей) по адресу:
_______________________________
_______________________________;
номер контактного телефона:
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть представленные мною документы и перечислить
мне ежегодную премию как учителю, подготовившему выпускника,
набравшего 100 баллов по результатам единого государственного экзамена по
следующему учебному предмету:
___________________________________________________________________
на лицевой счет _____________________________________________________
наименование банка _________________________________________________
БИК ______________________________________________________________
ИНН ______________________________________________________________
КПП_______________________________________________________________
кор.счет___________________________________________________________

С условиями о возврате ежегодной премии в случае изменения и (или)
аннулирования результатов ЕГЭ ознакомлен(а).
Приложения:

копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного
документа, удостоверяющего личность заявителя;

документ, подтверждающий номер счета, открытого в кредитном
учреждении, а также его наименование, адрес и реквизиты;

копия свидетельства о постановке на учет физического лица в

2

налоговом органе на территории Российской Федерации;
копия документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета.

_______________/_________________
 (подпись заявителя)              (расшифровка подписи)

«____» ______________ 20         г.

Приложение 2
к Положению о порядке награждения
ежегодной премией главы города
Ставрополя учителей
общеобразовательных организаций,
расположенных на территории города
Ставрополя, подготовивших
выпускников,  набравших 100 баллов
по результатам единого
государственного экзамена

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных (публикацию персональных  данных,
в том числе посредством  информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»)

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» я,
__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
паспорт ___________________ выдан __________________________________,
                                (серия и номер)                                                                         (кем и когда)
_______________________________________ «____» __________________ г.,
проживающий(ая) по адресу:______________________________________
___________________________________________________________________

(адрес постоянного проживания),
адрес фактического проживания (в случае отличия от адреса постоянного
проживания)_______________________________________________________
__________________________________________________________________,
свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным
должностным лицам комитета образования администрации города
Ставрополя с использованием и (или) без использования средств
автоматизации:

на обработку моих персональных данных (сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление,
уничтожение);

на  раскрытие персональных данных неопределенному кругу лиц;
на  включение моих персональных данных в общедоступные источники

(публикацию), в том числе посредством информационно-
телекоммуникационной сети  «Интернет»;

на  обработку моих персональных данных, относящихся к специальным
категориям, и их распространение (раскрытие неопределенному кругу лиц);

на  принятие решений, порождающих юридические последствия в
отношении меня или иным образом затрагивающих мои права и законные
интересы, на основании исключительно автоматизированной обработки моих
персональных данных.

Данное согласие распространяется на следующую информацию:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422241&date=27.01.2023&dst=100279&field=134

2

фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и
(или) отчества в случае их изменения);

число, месяц, год рождения;
пол;
адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания),

адрес фактического проживания;
номер контактного телефона или сведения о других способах связи;
реквизиты документа, подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета;
идентификационный номер налогоплательщика;
номер расчетного счета (счета получателя);
наименование банка;
БИК банка;
ИНН банка;
корреспондентский счет банка;
иные персональные данные, необходимые для достижения целей,

предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми
актами  Российской Федерации.

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления мной
соответствующего запроса в адрес комитета образования администрации
города Ставрополя.

__________________/________________
(подпись заявителя)              (расшифровка подписи)

«____» ______________ 20         г.